

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ул. Миллионная, 22, Санкт-Петербург, 191186 Тел.:(812) 312-1541, Факс: (812) 315-9795 E-mail: kfis@gov.spb.ru http://www.gov.spb.ru Руководителям региональных спортивных организаций Санкт-Петербурга

№ КФКиС № 01-19-2628/20-0-1 от 17.07.2020

Уважаемые коллеги!

В Комитет по физической культуре и спорту поступили письма от Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности и Управления на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации по Северо-Западному федеральном округу (далее — Управление) с информацией о том, что в последнее время сотрудниками полиции Управления систематически выявляются группы несовершеннолетних, следующих на отдых и спортивные мероприятия в Краснодарский край и Республику Крым.

При перевозках организованных групп детей нарушаются требования, предусмотренные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 21.01.2014 № 3 «Об утверждении СП 2.5.3157-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом организованных групп детей», и требования пункта 1.4 «Рекомендаций по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19» от 25.05.2020, утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации, о том, что отдых детей осуществляется в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных в регионе их проживания.

Краснодарский край и Республика Крым в настоящее время не принимают организованные группы детей, следующие из других регионов на отдых и спортивные мероприятия.

Межведомственные комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Краснодарского края и Республики Крым решают вопрос о возможности продолжения пребывания в регионе по каждой прибывшей группе отдельно.

Обращаю Ваше внимание на необходимость строгого соблюдения требований Главного государственного санитарного врача Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека при направлении организованных групп несовершеннолетних, следующих на отдых и спортивные мероприятия в период действия ограничений, связанных с распространением новой коронавирусной инфекции «COVID-19».

Заместитель председателя Комитета

A.A.Xopt